
MUNICIPALIDAD DE UBAJAY 
          Caraguatá 147 

 Telefax: (0345) 4905090 – 4905025 
(3287) Ubajay - Colón - Entre Ríos  
     E-mail: concejo@ubajay.gob.ar  
 

D e c r e t o  N º  0 4 / 2 0 2 4                            P á g i n a  1 | 1 

DECRETO Nº 04/2024.- 
UBAJAY, 04/12/2024.- 

VISTO: La disposición establecida por el DEM, en Decreto N° 335/2024, con fecha 04/12/2024, para 
el llamado del Concejo a Sesión Extraordinaria; y, 

CONSIDERANDO: Que de acuerdo a lo establecido en Ley Orgánica de Municipios Nº 10027, Artículo 
95º, inciso i), el DEM, tiene la potestad de convocar a Sesión Extraordinaria. 

Que, en conocimiento sobre las disposiciones establecidas de esta Ley, el 
Presidente del Departamento Legislativo, resuelve se realice la convocatoria. 

POR ELLO, EL PRESIDENTE DEL CONCEJO DELIBERANTE DE UBAJAY, DECRETA:  

Art. 1º: Establézcase el llamado a Sesión Extraordinaria, para el día 05/12/2024, a la hora 19:30, en 
acuerdo a lo determinado por Decreto Nº 335/2024, del DEM y con quince minutos de tolerancia. 

Art. 2º: Instituyese el Orden de Temas, a tratar en Sesión Extraordinaria y con acuerdo a lo establecido 
en el presente considerando, de la siguiente manera: 

1) Lectura y consideración Acta N° 17, Sesión Ordinaria, día 11/11/2024.  

2) Expdte. Nº 66/2024, iniciado por el DEM (M.E. Nº 2034), solicitud resolución inmueble “Barrio 
Puesta del Sol.” 

3) Expdte. Nº 67/2024, iniciado por el DEM (M.E. Nº 2037), proyecto ordenanza modificación 
presupuestaria 2024. 

4) Expdte. Nº 68/2024, iniciado por Agente Municipal (M.E. Nº 2038), informe sobre pedido al 
Ejecutivo, sin resolución. 

5) Expdte. Nº 69/2024, iniciado por el DEM (M.E. Nº 2035), presentación Balance de Tesorería mes 
de octubre. 

6) Expdte. Nº 70/2024, iniciado por Empresario Industrial (M.E. Nº 2039), instalación garitas en 
puntos estratégicos de la localidad, para resguardo, ascenso y descenso de operarios.  

7) Expdte. Nº 71/2024, iniciado por el DEM (M.E. Nº 2043), solicitud declaratoria de Interés 
Municipal, la Fiesta Provincial del Yatay, Edición 2025. 

8) Expdte. Nº 72/2024, iniciado por el DEM (M.E. Nº 2044), designar integrante de la Comisión 
Evaluadora y Fiscalizadora de las Residencias Estudiantiles Ubajayenses. 

9) Despacho Unánime, Comisión de Asuntos Generales, Expdte Nº 62/2024 (M.E. Nº 2041), 
Ordenamiento vial de la Localidad. 

10) Despacho Unánime, Comisión de Hacienda Presupuesto y Cuentas, Expdte Nº 63/2024 (M.E. Nº 
2042) Ordenanza Impositiva Anual 2025. 

Art. 3º: De forma. 

 

                                  Pedro Antonio Kappes                                                               Rivas, Néstor Adolfo  
                                                  Secretario C.D.U.                                                                                                   Presidente C.D.U. 
                                             Municipalidad de Ubajay                                                                                        Municipalidad de Ubajay          

                                            Dpto. Colón – Entre Ríos                                                                                      Dpto. Colón – Entre Ríos 

mailto:concejo@ubajay.gob.ar

